ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

______________   № _______
 Москва

О внесении изменений в федеральные нормы и правила в области

промышленной безопасности «Правила проведения экспертизы

промышленной безопасности», утверждённые приказом

Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору от 20 октября 2020 г. № 420

В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 21 июля 1997 г.

№ 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 30, ст. 3588; 2021,

№ 24, ст. 4188), подпунктом 5.2.2.16 (1) пункта 5 Положения о Федеральной

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, утверждённого

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 401

«О Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному

надзору» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3348;

официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru,

08.12.2021), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу изменения в федеральные

нормы и правила в области промышленной безопасности «Правила проведения

экспертизы промышленной безопасности», утверждённые приказом Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от

20 октября 2020 г. № 420 (официальный интернет-портал правовой информации

http://pravo.gov.ru, 11.12.2020).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 г. и действует

до 1 января 2027 г.

Руководитель         А.В. Трембицкий

Утверждены

приказом Федеральной службы

по экологическому, технологическому

и атомному надзору

от _________ 2022 г. № ____

Изменения в федеральные нормы и правила в области промышленной

безопасности «Правила проведения экспертизы промышленной

безопасности», утверждённые приказом Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору

от 20 октября 2020 г. № 420

Пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Заключение экспертизы должно содержать следующие выводы

о соответствии объекта экспертизы требованиям промышленной безопасности

(кроме экспертизы декларации промышленной безопасности и обоснования

безопасности опасного производственного объекта):

1) объект экспертизы соответствует требованиям промышленной

безопасности (в выводе указываются конкретные структурные единицы

нормативных правовых актов в области промышленной безопасности (пункт,

подпункт, часть, статья), которым соответствует объект экспертизы);

2) объект экспертизы не соответствует требованиям промышленной

безопасности (в выводе указываются конкретные структурные единицы

нормативных правовых актов в области промышленной безопасности (пункт,

подпункт, часть, статья), которым не соответствует объект экспертизы).».

____________________